necessaria)\*\*\*\* et profutura existunt, quandomunque ab eo requisitus.

Oblations etiam quas nos aut heredes nostri seu familia nostra super altare dictae Capellae obtulerimus, seu quas nos (offerre)\*\*\*\*\* super dictum altare contigerit, has et non alias Rector ipsius Capellae suis usibus applicabit, Quatuor festivitatibus in anno scilicet Nativitatis domini, Paschae, Penthecostes et Assumptionis beatae Mariae virginis, atque quatuor temporibus, quibus commemorationes animarum fiunt, in hiis exceptis, quibus festis et temporibus nos et heredes nostri debemus, ut tenemus, Ecclesiam matricem in Mengede personaliter visitare, nisi legitimae et rationabiles causae, puta guerrae, aegritudines vel alia impedimenta probabilia nos impedian et excusent, Et tunc stabit in nostro et nostrorum heredum ac familiae nostrae arbitrio, utrum velimus in Mengede vel in Westhusen communicari, sed oblations eisdem festis super altare dictae Capellae oblatae integrae praesentabuntur Pastori in Mengede ut superins est expressum. Insuper Rector saepedictae Capellae oblations altaris in Anniversario dedicationis ejusdem Capellae solus totaliter obtinebit. Praeterea nos vel heredes nostri non debemus ultra gratias superins expressas nobis indultas ampliores petere; Sed hiis contenti nullas vias seu modos aliquo ingenio sive arte quaerere, per quos possit Ecclesia parochialis in Mengede defraudari, dolis et fraudibus semper cessantibus in praemissis. Ut autem omnia supradicta firma in suo robore perseverent Nos Praepositus et conventus Ecclesiae Scheydensis praedictae, et Johannes turi temporis Plebanus in Mengede, ex parte una, Ac ego Gerlacus de Westhusen, Ghiselbertus et Henricus mei liberi parte ex altera, sigillum Nobilis viri Engelberti Comitis de Marca, cum sigillis nostris propriis, impearavimus praesentibus literis applicari. Et Nos Engelbertus Comes de Marca, ad instantiam precum omnium praedictorum quorum interest, pro majori et ampliori evidentia et ratificatione omnium articulorum, praedictorum, sigillum nostrum appendi jussimus et fecimus huic scripto. Nos quoque Praepositus et conventus Ecclesiae Scheydensis saepedictae, una cum Plebano in Mengede nostri ordinis,

sub sigillis nostris praesentibus appensis praemissa omnia ratificantes approbamus et confirmamus, volentes ea ab omnibus successoribus nostris in perpetuum inviolabiliter observari. Et ego Gerlacus de Westhusen, ac Ghiselbertus et Henricus mei liberi praedicti, sub sigillis praedictis una cum sigillis nostris ad petitionem nostram praesentibus appensis, Recognoscimus cum omnibus haeredibus nostris omnia praemissa esse vera. Datum et actum Anno domini Millesimo Tricentesimo Sexagesimo primo, crastino beatae Agathae virginis et martiris.